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EVALUACIÓN TÉCNICA 

PROCESO INVITACIÓN PRIVADA 004 DE 2022 
COMPONENTE 2 

 
PROPUESTA 1 

Proponente: SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ LAMUS 
Cédula de ciudadanía: 52282917 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
2 SI 

 
 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS  
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Carta de presentación (archivo PDF) CUMPLE 
Especificaciones técnicas (archivo PDF) CUMPLE 
Aspectos técnicos (archivo PDF) CUMPLE 
RUT (archivo PDF) 

 CIIU 5811: Edición de libros. 
 CIIU 5819: Otros trabajos de edición. 

CUMPLE 

Experiencia General Componente 2 
Máximo tres (3) certificaciones de contratos, 
desarrollados y ejecutados en su totalidad en los últimos 
4 años en los que se pueda verificar que la sumatoria de 
la(s) certificaciones(s) de los contratos, deberá ser, como 
mínimo, igual o superior a dos (2) veces el presupuesto 
oficial establecido en el Pliego de Condiciones; y cuyo 
objeto esté relacionado con corrección de estilo de libros 
y revistas universitarios. 

CUMPLE 

 
EXPERIENCIA GENERAL 

CONTRATANTE PÁGINA OBSERVACIONES 
Dirección Nacional 
de Escuelas de la 
Policía Nacional 

54 
$16.226.600 

Organización de 
Estados 

Iberoamericanos 

55 
$4.398.500 

Organización de 
Estados 

Iberoamericanos  

55 $17390197,08 
(4.857 Euros TRM $3580,44) 

Universidad de 
Cundinamarca 

57 $25.900.000 
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Organización de 
Estados 

Iberoamericanos 

59 $14.398.500 
 

   
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

CONTRATANTE Página OBSERVACIONES 
Universidad Miguel 

Hernández Elche 
46 $5.433.679,38  

(1.229 Euros TRM 04-11-2021) 
Universidad Libre 47 $89.511.000 
Universidad Libre 48 $183.442.118 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

 

51 
$25.803.109 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

 

52 
$39.499.800 

 
PROPUESTA ECONÓMICA 

Valor de cuartilla 
No 

especifica 
Valor Total de la Oferta: $ 25.448.150 

 
REVISÓN TECNICA: HABILITADO 

 

 
 
 
 

PROPUESTA 2 
 
 
 
 
Proponente: PROCEDITOR LTDA 
NIT: 800048254-3 
Representante legal: JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ FAGUA 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
2 SI 

 
 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS  
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Carta de presentación(archivo PDF) CUMPLE 
Especificaciones técnicas (archivo PDF) CUMPLE 
Aspectos técnicos archivo PDF) CUMPLE 
RUT (archivo PDF) 

 CIIU 5811: Edición de libros. 
CUMPLE 
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 CIIU 5819: Otros trabajos de edición. 
Experiencia General Componente 2 
Máximo tres (3) certificaciones de contratos, desarrollados y 
ejecutados en su totalidad en los últimos 4 años en los que 
se pueda verificar que la sumatoria de la(s) certificaciones(s) 
de los contratos, deberá ser, como mínimo, igual o superior a 
dos (2) veces el presupuesto oficial establecido en el Pliego 
de Condiciones; y cuyo objeto esté relacionado con 
corrección de estilo de libros y revistas universitarios. 

 
 

CUMPLE  

 
EXPERIENCIA GENERAL 

CONTRATANTE PÁGINA OBSERVACIONES 
Universidad Nacional – 

Facultad Ciencias 
9-10 $ 63.000.000 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
CONTRATANTE PÁGINA OBSERVACIONES 

Fundación universitaria 
del Área Andina 

11-12 
$ 52.731.400 

 
PROPUESTA ECONÓMICA 

Valor de cuartilla $9.100 Valor Total de la Oferta $ 25.448.150 
 

REVISÓN TECNICA: HABILITADO 
 

  
 
 
 
 

ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE  2  
INVITACION PRIVADA No. 004 DE 2022 

 
 
 

REALIZAR LA CORRECCIÓN DE ESTILO DE LOS LIBROS RESULTADOS DE LOS PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN FINANCIADOS E INSTITUCIONALIZADOS POR EL CENTRO DE INVESTIGACIONES Y 
DESARROLLO CIENTÍFICO-CIDC DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS. 
 
 
 

PROPUESTA 1 
REQUISITO OBSERVACIONES 

Oferta Económica – (página 61)  
$ 25.448.150 
IVA No aplica* 
No indica el valor por cuartilla. 

CUMPLE 
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*En la propuesta no corresponde el valor antes de 
IVA comparado al Valor Total 
Experiencia Específica –(página 45)  
  
 

CUMPLE 

Anexo 8 – Tiempos de Entrega – (página 46) 
De 100 a 200 cuartillas: 
10 días calendario 
De 200 a 400 cuartillas: 
12 días calendario 
De 400 a 700 cuartillas: 
17 días calendario 

CUMPLE 

 
 
 

PROPUESTA 2 
REQUISITO OBSERVACIONES 

Oferta Económica – (páginas 3-4)  
$ 25.448.150 
IVA incluido 
Valor por cuartilla $9.100 

CUMPLE 

Experiencia Específica –(páginas 11-12)  
  
 

CUMPLE 

Anexo 8 – Tiempos de Entrega – (página 4) 
De 100 a 200 cuartillas: 
15 días calendario 
De 200 a 400 cuartillas: 
20 días calendario 
De 400 a 700 cuartillas: 
30 días calendario 
 

CUMPLE 

 
 

ASIGNACIONES DE PUNTAJE PARA LAS PROPUESTAS RECIBIDAS 
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CALIFICACIÓN DE PUNTAJE PARA TIEMPOS DE ENTREGA 
 

Requisi
to: 

Tiempo
s de 

entrega 

Puntos 
totales a 
asignar 

Plazo 
máximo 

de entrega 
(días) 

Menores 
tiempos 

ofrecidos 

Puntos a 
descontar 

por día 

Días adicionales según 
menores tiempos 

Puntos a descontar Puntos asignados 

Propuesta 
1 

Propuesta 
2 

Propuesta 
1 

Propuesta 
2 

Propuesta 
1 

Propuesta 
2 

Fórmul
a de 

cálculo 
(A) (B) (C) (D=A/B) (E) (F) (G=E*D) (H=F*D) (A+G) (A+H) 

De 100 
a 200 

cuartill
as 

10 15 10 0,66666667 0 -5 0 -3,3333333 10 6,7 

De 200 
a 400 

cuartill
as 

10 20 12 0,5 0 -8 0 -4 10 6 

De 400 
a 700 

cuartill
as 

10 30 17 0,33333333 0 -13 0 -4,3333333 10 5,7 

Puntua
ción 

definiti
va 

Total 30 18,3 

 
 
 

FACTOR ASIGNACION DE PUNTAJE 
PUNTAJE 

POR 
FACTOR 

PUNTOS 
ASIGNADOS 
PROPUESTA 

1 

PUNTOS 
ASIGNADOS 
PROPUESTA 

2 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Máximo tres (3) certificaciones de 
contratos, desarrollados y ejecutados 
en su totalidad en los últimos 4 años, en 
los que se pueda verificar que la 
sumatoria de la(s) certificación(es) de 
los contratos, deberá ser, como mínimo, 
igual o superior a dos (2) veces el 
presupuesto oficial establecido en el 
Pliegos de Condiciones para este 
componente; y cuyo objeto relacionado 
con corrección de estilo de libros y 
revistas universitarios. Estas 
certificaciones deben ser diferentes a 
las utilizadas para acreditar la 

20 PUNTOS 20 20 
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experiencia habilitante. 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Menor precio de cuartilla 
50 PUNTOS 0 50 

TIEMPO DE 
RESPUESTA 

Menor tiempo de entrega *De 100 a 200 
cuartillas: 15 días calendario 
*De 200 a 400 cuartillas: 20 días 
calendario 
* De 400 a 700 cuartillas: 30 días 
calendario 

30 PUNTOS 30 18.3 

PUNTAJE TOTAL ASIGNADO 50 88.3 
PROPUESTA CON MAYOR PUNTAJE PROPUESTA 2 

 
Según los soportes allegados, la revisión y comparación realizada la oferta más favorable es de propuesta 
No. 2:  PROCEDITOR LTDA 
 
 

Para constancia se firma el 07 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
Angela Parrado Rosselli 
Directora del Centro De Investigaciones y Desarrollo Científico 
 

 NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Proyectó 
Joan Cardozo Contratista  07/04/2022 

Javier Corredor Contratista  07/04/2022 
Revisó Aída Gálvez Contratista  07/04/2022 

Aprobó 
Ángela Parrado 

Rosselli 
Directora Centro de Investigaciones y 

Desarrollo Científico 
 07/04/2022 

  
 


